Colid 418D

OGGETTO: Regolarizzazione sospesi di cassa TARI mese di Ottobre
2019, impegno e liquidazione somme non dovute.

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

N/ 733 DEL A D I/

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

Vista la proposta di determinazione inerente l'oggetto;

Ritenuta la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai sensi e per gli effetti di
guanto dispone Tart. 47 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile nell'Ordinamento regionale:.

DETERMINA

Di approvare la proposta inerente oggetto che si allega alla presente per fame parte integrante ¢ sostanziale ed in
conseglenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione ed il dispositive, di cui in proposta da
intendersi qui integralmente riportate e trascritte,

1L, RESPONSA DEL SETTORE
Dott. Giuseppe Misuraca



CITTA METROPOLITANA DI PALERMO

Settore Econornico Finanziario

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO DETERMINATIVO

NAK  pe 25-1f-Jad

OGGETTO: Regolarizzazione sospesi di cassa TARI mese di Ottobre
2019, impegno e liquidazione somme non dovaute,

I proponente Giovanni Randazzo

che attesta di non versare in sitvazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente
atio

» PREMESSO che a partire dall’anno d imposta 2013 la tassa sui rifiuti viene riscossa dal
comune in forma diretta a mezzo mod. F 24 e che conseguentemente presso la tesoreria
comunale affluiscono gli accreditamenti tramite 1'Agenzia delle Entrate dei versamenti
effettuati dai contribuenti;

e Visti i provvedimenti adottati dagli organi istituzionali con le quali vengono determinate
per la tassa sui rifiuti le tariffe e le relative scadenze per il pagamento;

» Viste le liste di carico approvate dal responsabile del settore economico finanziario e
relativi agli anni d’imposta 2013 — 2014 ~ 2015 - 2016 — 2017 — 2018 - 2019;

o  Visti i sospesi di cassa della TARI relativi al mesi di Settembre 2019 ammontanti
complessivamente ad € 114.733,46

e Ritenuto doveroso procedere alla regolarizzazione dei predetti sospesi di cassa il cui

importo complessivo ammonta ad € 114.733,46

Per i predetti motivi
VISTI
L* art. 107 del D.Lgs. 267 /00 e art. 4 det D.I.gs 165/01, 'art. 6 della Legge n.127/97, ’art. 3

Comma 2 del D.Lgs n 29/03 e successive modifiche ed integrazioni, ¢he disciplinano gli adempimenti di

competenza dei Responsabili di Settore ;



La Deliberazione di Giunta Municipale n.191 del 06/ 12/2016 con la quale ¢’ stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione( PEG) per I'anno 2016;

1l vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunate che disciplinana le

attribuzioni del Responsabile di Settore;

La Detenminazione Sindacale n 11 del 31/01/2019 con la quale & stato conferito I'incarico di Responsabile

del Settore n 3 “Servizi Economico-Finanziari™ al Dr Misuraca Giuseppe;

PROFONE

1) Di regolarizzare i provvisori di cassa TARI, ammontanti ad € 114.733,46 nel seguente

imodo:

]

€ 404,00 mediante imputazione al cap 94 bilancio 2013 giusio acc. 2331;

€ 69.508,33 mediante imputazione cap 94 bilancio 2014 giusto ace, 2048;

€ 5.001,90 mediante imputazione cap 94 bilancio 2015 giusto acc. 2825;

€ 4.544 60 mediante imputazione cap 94 bilancio 2016 giusto acc., 2908;

£ 4.559,05 mediante imputazione cap 94 bilancio 2017 giusto acc. 581;

€ 25.3277,81 mediante imputazione cap 94 bilancio 2018 giusto acc. 886;

€ 74,20 mediante imputazione cap 94 bilancio 2019 giusto acc. 347;

€ 3.475,42 per quota TARI di competenza della Provincia Regionale di Palermo mediante

imputazione al cap 96 bilancio 2014 giusto acc. 2047,

€ 250,10 per quota TARI di competenza della Provincia Regionale di Palermo mediante

imputazione al cap 96 bilancio 2015 giusto acc. 2826;

€ 227,95 per quota TAR]T di competenza della Provineia Regionale di Palenmo mediante

imputazione al cap 96 bilancio 2017 giusto ace, 582;

€ 1.266,39 per quota TARI di competenza della Provincia Regionale di Palermo mediante

imputazione al cap 96 bilancio 2018 giusto ace. §87;

€ 3,71 per quota TARI di competenza della Provincia Regionale di Palermo mediante

imputazione al cap 96 bilancio 2019 giusto ace. 348;

€ 90,00 mediante accertamento ed incaricamento al cap. 1220 hilancio 2019

2) Impegnare la complessiva somma di € 90,00 mediante imputazione al Cap. 5320
“Servizi per conto terzi bilancio 2019, al fine di restituire le somme non dovute ed

affluite alla tesoreria comunale per errato codice Ente, come da elenco allegato.



3) Di emettere le relative reversali di incasso.

4) Didare mandato al 1°settore Ufficio di segreteria generale di pubblicare il presente provvedimenta:

a) per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online;

b) per esiratto e permanentemente nell” apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Estratto
Atti/pubblicita notizia entro 7 giorni dall’emanazione 3 giorni se resa immediatamente esecutiva, a
pena nullita dell’atto stesso;

¢} permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Atti amministrativi®;

Rende noto

che la struttura amministrativa competente & il Settore n 3 SBervizi Economico - Finanziari

che il responsabile del procedimento é il signor Giovanni Randazzo

che avverso il presente provvedimento & consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione
Siciliana e giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale rispettivamente entro 120 e 60 giorni a

partire dal giorno successivo alla pubblicazione all'albo pretorio online del presente provvedimento.

II Responsabile del procedimento




TARI OTTOBRE 2019
NUMERQ PROVV. DATA IMPORTO S0GGETTO
2455 01/10/2019 £ 3.949,20 Tesoreria
2468 02/10/2019 £ 1.465,00 Tesoreria
2473 03/10/2019 £ 8.056,25 Tesoreria
2492 04/10/2015 £ 4.724,00 Dirett. Region.
2497 07/10/2019 3 4.573,00 Tesoreria
2508 08/10/20198 £ 4.691,00 Tesoreria
2519 09/10/2_019 £ 5.215,00 Tesoreria
2529 10/10/2019 € 7.530,00 Tesoreria
25437 11/16/2018 € 5.840,50 Tesoreria
2549 14/10/2019 13 7.186,00 Tesoreria
2556 15/10/2019 | £ 6.627,00 Tesoreria
2565 16/10/2019 £ 4.552,00 Tesoraria
2572 17/10/2019 € 8.334,91 Tesorerig
2585 18/10/2019 € £.332,00 Tesoreria
2601 21/10/2019 £ 3.636,00 Tesoreria
2622 22/10/2019 € 8.671,00 Tesoreria
26259 23/10/2019 € 1.716,00 Tesqreria
2640 24/10/2019 £ 4.899,00 Tesoreria
265) 25/10/2019 € 3.549,00 Tesoreria
2667 28/10/2019 € 5.685,00 Tesoreria
2675 29/10/2019 £ 3.788,00 Tesoraria
2688 30/10/201% £ 1.945,60 Tesoreria
2696 31/10/2019 £ 2.764,00 Tesoreria

£ 114.733,46







VISTO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
ALLEGATO ALLA PROPOSTA AVENTE AD QGGETTO:
Regolarizzazione sospesi di cassa TART mese di Settembre
2019, impegno e liquidazione somme non dovute.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
EDI
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

0 La presente deferminazione non necessita di visto di regolaritd contabile in quanto non comporta riflessi diretti o

indirstsi sulla situazione economico-fmanziaria o sul patrimonio dell'ente,

Sulla presente determinazione, ai sensi defl'articolo 147 bis, comma 1, D. Legs. 267/2000 come applicabile nell'Ordinamento
It el

regionale, il visto di regolaritd contabile:
n STAPPONE
v WON 51 APPONE per le motivazioni aliegate,

0 Sulla presente determinazione, ai sensi degli articoli 147 bis, comma |, & 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000D. Lgs.
267/2000 come applicabile nell’Ordinamenta regionale, il visto di regolarith contabile con attestazione della copertura
finanziaria ;

1. SLAPPONEC

e 57 attesta ['avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Descrizions Importo Capitolo Missione  lfPwedmp. i,
? -
€900 | 5320 85119

si attesta avvenuta registrazione della scguente diminuzione di entrata ;

Descrizione lenporto Capitolo Missione  [<Pre-flee Jicc

€ XNLAKY, XK XHXHNXX XXX RANN/RNKS AXXR/XXXX

t1 NON 51 APPONE per le motivazioni allegate.

Partinico, 1 e,

’ﬁ(ﬂ*o t Ef;fﬁjﬁﬂ?ﬂﬁﬁﬁi Is; Y%F{:rsneﬁtiﬁ'g fore
ELLAGIICO Finanyiar,
Eenne Mig e,

b g
KFL'L;__ i

Controdeduzioni del Settore alle osservazioni di cui al visto del Responsabile del Settore Economico finanziario
Osservazioni controdedoite dal Responsabile del Settore con nota maifl prot..n.......

Visto di regolaritd contabile e deila attestazione di copertura finanziaria confermata: 51 o NO ¢



CERTIFICATO DIPUBBLICAZIONE

St attesta che la presente determinazione ¢ stata affissa, in copia, all'Albo Pretorio an fine del Cormune per 153
giorni consecutivi dal al al n.




